

Rahmenvertrag „Belegschaftsversicherungen“

Unternehmen:

Mitarbeiteranzahl: 5

Genaue Firmierung (Anschrift Geschäftssitz und ggf. Firmenstempel)

Das oben genannte Unternehmen beauftragt die afm assekuranz-finanz-makler GmbH mit der Abwicklung der Privatversicherungen zu Belegschaftskonditionen bei folgenden Versicherern:

Unterschrift und Firmenstempel

afm

Zwischen der

Firma

- nachstehend **Vertragspartner** genannt -

und der

afm assekuranz-finanz-makler GmbH
Kaiser-Wilhelm-Straße 9
20355 Hamburg

- nachstehend **afm** genannt -

wird nachstehender

Rahmenvertrag
„Belegschaftsversicherungen“

geschlossen:

Personenkreis

Aufgrund dieses Vertrages erhalten die Mitarbeiter des Vertragspartners sowie die Mitarbeiter von angeschlossenen Unternehmen die Möglichkeit, Privatversicherungen zu vergünstigten Konditionen abzuschließen.

Versicherungsnehmer werden können auch:

- Ehegatten oder in häuslicher eheähnlicher Lebensgemeinschaft lebende Partner oder Kinder der Mitarbeiter

Abwicklung

Dem Vertragspartner entstehen aus diesem Vertrag keine Kosten und Pflichten. Die ganzheitliche Beratung und Betreuung der Mitarbeiter sowie deren Verträge erfolgt direkt durch afm. Der Vertragspartner übernimmt hierbei keine Beteiligungsfunktion an den jeweiligen Vertragsinhalten der vermittelten Verträge. afm übernimmt die vollständige Maklerhaftung gegenüber den Mitarbeitern.

Versicherungsbedingungen

Es gelten die für die entsprechende Einzelversicherung jeweils maßgeblichen allgemeinen und besonderen Versicherungsbedingungen sowie die afm Sonderbedingungen der jeweilig ausgewählten Versicherungsgesellschaften.

Nachlässe

Der jeweilige Versicherer gewährt für die einzelnen Versicherungsarten zusätzliche Nachlässe auf den jeweils gültigen afm Rahmenvertragstarifbeitrag:

	Belegschafts-Nachlass
Haftpflichtversicherung	☐
Hausratversicherung	☐
Wohngebäudeversicherung	☐
Glasversicherung	☐
Rechtsschutzversicherung	☐
Kraftfahrtversicherung	☐
Unfallversicherung	☐
Krankenversicherung	☐

Nebenabreden

Nebenabreden, die mit diesem Vertrag und den hiernach zum Abschluss kommenden Versicherungsverträgen zusammenhängen, insbesondere hinsichtlich einer Vergütung oder einer sonstigen Zuwendung, sind nicht zulässig und nicht getroffen.

Vertragsdauer, Änderungsklausel

Vertragsbeginn: _____

1. Dieser Vertrag wird für die Dauer eines Jahres abgeschlossen. Er verlängert sich stillschweigend jeweils um ein Jahr, falls er nicht spätestens einen Monat vor Ablauf gekündigt wird.
2. Das dauerhafte Erlöschen aller Einzelversicherungsverträge führt zur Beendigung dieses Rahmenvertrages, ohne dass es einer gesonderten Kündigung bedarf.
3. Bei einer Kündigung dieses Vertrages werden die bei Wirksamwerden der Kündigung bestehenden Versicherungen unverändert fortgeführt.
4. Jede Änderung dieses Vertrages ist schriftlich zu vereinbaren.
5. Grundsätzlich berührt die Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen nicht die Wirksamkeit des gesamten Vertrages. Sollten, insbesondere auf Grund gesetzlicher oder höchstrichterlicher Anforderungen, einzelne Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so werden beide Vertragspartner mitwirken, diese in einem Sinn zu ändern, der dem Zweck der unwirksam gewordenen Bestimmungen entspricht. Kann ein Einvernehmen nicht erzielt werden, so haben beide Vertragspartner das Recht, diesen Vertrag ohne Einhaltung einer Frist durch eingeschriebenen Brief zu kündigen.

Unterschriften

Ort, Datum

Ort, Datum

Unterschrift Antragsteller / Firmenstempel

afm